
 

1 
 

 
ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO VNITRA 

Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
IČ: 00007064, DIČ:CZ00007064 

 
Zastoupená 

Ing. Vladimírem Velasem, ředitelem odboru provozu informačních 
technologií a komunikací 

 (dále jen „zadavatel“) 
 
 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky „Výstavba informačního systému Vega T - 
2G - dodávky pracovních stanic včetně multifunkčního zařízení a svářečky 
optických kabelů včetně materiálu“ podle § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách a podle vyhlášky č. 232/2012 Sb. 
 
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 1 vyhlášky 

Popis potřeb, které mají být splněním veřejné 
zakázky naplněny. 
 

Předmět plnění veřejné zakázky je součástí nově 
vytvářeného datového centra a záložního 
datového centra informačního systému Vega T – 
2G, který nahradí informační systém Vega – T, pro 
nakládání s utajovanými informacemi do stupně 
utajení Tajné. 

Popisu předmětu veřejné zakázky. 

Předmětem plnění veřejné zakázky je a) dodávka 
pracovních stanic skládajících se z 18 souprav dle 
technické specifikace včetně multifunkčního 
zařízení a 2 souprav dle technické specifikace 
včetně multifunkčního zařízení; b) svářečka 
optických vláken včetně materiálu 

Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné 
zakázky a potřeb zadavatele. 

Bez pořízení předmětu plnění veřejné zakázky 
nebude zajištěna funkčnost nového datového 
centra a záložního datového centra informačního 
systému Vega T – 2G, pro nakládání 
s utajovanými informacemi do stupně utajení 
Tajné. 

Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky.  Konec roku 2016 
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel popíše změny  
a) v popisu potřeb, které mají být splněním 
veřejné zakázky naplněny, 
b) v popisu předmětu veřejné zakázky, 
c) vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky 
a potřeb zadavatele, 
d) v předpokládaném termínu splnění veřejné 
zakázky,  
oproti skutečnostem uvedeným podle § 1. 

Ad a) Splněním veřejné zakázky má být zajištěna 
dodávka nezbytných částí informačního systému 
Vega T – 2G 
Ad b) Předmětem veřejné zakázky jsou dodávky: 
1) část I. Pracovní stanice včetně multifunkčních 
zařízení, 2) část II. Svářečka optických kabelů 
včetně materiálu 
Ad c) Pracovní stanice včetně multifunkčních 
zařízení budou použity pro vytvoření nového 
lokálního pracoviště a budou instalovány na všech 
pracovištích informačního systému Vega T - 2G 
k zajištění ochrany zpracovávaných utajovaných 
informací. Pořízením svářečky optických kabelů 
včetně materiálu bude zajištěna potřebná 
operativnost provozovatele (Bezpečnostní odbor) 
informačního systému Vega T – 2G při vytváření a 
opravách stávajících a budoucích optických 
rozvodů. Čímž bude také zajištěna potřebná 



 

2 
 

dostupnost služeb. 
Ad d) Konec roku 2016 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při stanovení 
zadávacích podmínek. Jde zejména o rizika 
nerealizace veřejné zakázky, prodlení s plněním 
veřejné zakázky, snížené kvality plnění, 
vynaložení dalších finančních nákladů. 

V případě nerealizace veřejné zakázky by byla 
ohrožena výstavba informačního systému Vega T 
– 2G, pro nakládání s utajovanými informacemi.  
 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty naplnění 
potřeby a zdůvodnění zvolené alternativy veřejné 
zakázky. 

Nepřipouští se varianty. 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry 
ovlivní veřejná zakázka plnění plánovaného cíle. --- 

Zadavatel může uvést další informace 
odůvodňující účelnost veřejné zakázky. --- 

Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky na 
dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky 
Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu 
k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 
Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 
významných dodávek. (Veřejný zadavatel povinně 
vyplní, pokud požadovaná finanční hodnota všech 
významných dodávek činí v souhrnu minimálně 
trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky.) 

Nepožaduje se. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků nebo technických 
útvarů. (Veřejný zadavatel povinně vyplní, pokud 
požaduje předložení seznamu více než tří 
techniků nebo technických útvarů.) 

Nepožaduje se. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technického vybavení a 
opatření používaných dodavatelem k zajištění 
jakosti a popis zařízení nebo vybavení dodavatele 
určeného k provádění výzkumu. 

Nepožaduje se. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
provedení kontroly výrobní kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou jeho jménem, 
případně provedení kontroly opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Nepožaduje se. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení vzorků, popisů nebo fotografií zboží 
určeného k dodání. 

Nepožaduje se. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení dokladu prokazujícího shodu 
požadovaného výrobku vydaného příslušným 
orgánem. 

Nepožaduje se. 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky na 
služby podle § 4 vyhlášky 
Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 dnů Nepožaduje se. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek na pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou dodavatelem třetím osobám ve 
výši přesahující dvojnásobek předpokládané 

Nepožaduje se. 



 

3 
 

hodnoty veřejné zakázky. 
Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek bankovní záruky vyšší než je 
5 % ceny veřejné zakázky. 

Nepožaduje se. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek záruční lhůtu delší než 24 
měsíců. 

Zadavatel požaduje na předmět veřejné zakázky 
prodlouženou záruku 36 měsíců. Z důvodů 
ponížení budoucích nákladů na servis zařízení. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení dodavatele 
vyšší než 0,2 % z předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky za každý den prodlení. 

Nepožaduje se. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení zadavatele s 
úhradou faktur vyšší než 0,05 % z dlužné částky 
za každý den prodlení. 

Nepožaduje se. 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 
podmínek dle § 5 odst. 2. Veřejný zadavatel 
odůvodní vymezení obchodních podmínek veřejné 
zakázky na dodávky a veřejné zakázky na služby 
ve vztahu ke svým potřebám a k rizikům 
souvisejícím s plněním veřejné zakázky. 

Zadavatel požaduje, aby každá pracovní stanice 
včetně multifunkčního zařízení splňovala 
požadavky na zařízení třídy 1 z hlediska úniku 
informací prostřednictvím kompromitujícího 
vyzařování dle hodnocení Národního 
bezpečnostního úřadu. Nesplnění požadavku je 
považováno za vadu plnění smlouvy a je důvodem 
reklamaci ze strany zadavatele (kupujícího). Bez 
kladného hodnocení Národního bezpečnostního 
úřadu by pracovní stanice včetně multifunkčního 
zařízení nemohly plnit účel, pro který jsou 
pořizovány. 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 
Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

--- --- 
Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 
Hodnotící kritérium Odůvodnění 
Základním hodnotícím kritériem je Nejnižší 
nabídková cena Úspora státního rozpočtu 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky 
Hodnota Odůvodnění 
1.017.355,36 Kč bez DPH, z toho: 
Část 1. 594.041,68 Kč bez DPH, 
Část 2. 422.314,04 Kč bez DPH. 
 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla 
stanovena na základě průzkumu trhu pracovníky 
bezpečnostního odboru Ministerstva vnitra 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

         Ing. Vladimír VELAS 
                za zadavatele 

                                                                                                       podepsáno elektronicky 


	Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7
	IČ: 00007064, DIČ:CZ00007064

		2016-08-18T09:48:34+0000
	Not specified




